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Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

położonych wzdłuż Kanału. Rewitalizację zaczęto od odnowienia 

Wyspy Młyńskiej, która stała się najważniejszym atutem 

przyciągającym turystów do Bydgoszczy. Według opracowania 

„Badanie ruchu turystycznego” dla roku 2013 r., przygotowanego 

przez Instytut Gospodarki Turystycznej i Geografii Wyższej Szkoły 

Gospodarki, Wyspa Młyńska i Wenecja Bydgoska to najbardziej 

atrakcyjne miejsca w mieście (tak odpowiedziało 79,3% 

respondentów). Dzięki temu, że powstają atrakcyjne turystycznie 

miejsca, rośnie liczba turystów odwiedzających Bydgoszcz.  

W roku 2013 było to 650 tys. osób, czyli o 50 tys. więcej niż  

w 2012. Turyści coraz chętniej decydują się na dłuższe, 

kilkudniowe pobyty, wydają też więcej pieniędzy. Dzięki nim 

bydgoscy przedsiębiorcy zarobili ponad 80,5 mln zł w 2013 r. 

Biorąc pod uwagę mnożnik turystyczny, inwestycje w przestrzeń 

publiczną o dużym potencjale i atrakcyjności (a do takich należy 

Kanał Bydgoski) przyczyni się do wzrostu potencjału 

turystycznego obszaru. 

W związku z powyższym, dalsze zagospodarowanie terenów 

wzdłuż Kanału Bydgoskiego, stanie się szansą na zwiększenie 

atrakcyjności tych obszarów pod kątem turystycznym  

i kontynuacji działań, które popularyzuje również Bydgoski 

Festiwal Wodny „Ster na Wisłę”. Proponowane 

zagospodarowanie podkreśla różnorodne walory i funkcję 

Kanału. Ciągi pieszo-rowerowe będą kontynuacją 

zagospodarowania przestrzeni w Parku nad Starym Kanałem. 

Wiata przystankowa z możliwością wodowania kajaków i innych 

sprzętów wodnych to  rozszerzenie oferty mariny „Gwiazda”  

i kolejne udogodnienie dla amatorów sportów wodnych. 

Rewitalizacja i iluminacja śluz, a także tablice historyczne,  

to znakomite podkreślenie walorów kulturowych Kanału. 

Dodatkowo proponuje się budowę tzw. parku odkrywców (ogród 

zmysłów, dźwięku) - będzie to ciekawa i unikalna atrakcja 

turystyczna na terenie BTOF. 

Wykreowanie nowej tożsamości 

przestrzeni miejskiej 

 

Integracja mieszkańców oraz 

poprawa jakości zamieszkania 

poprzez przywrócenie i 

udostępnienie dla celów 

rekreacji nowych przestrzeni 

publicznych 

Z opracowania „Tereny wypoczynku i rekreacji w Bydgoszczy…”, 

przygotowanego przez MPU w 2013 r. wynika, że tereny 

położone wzdłuż rzeki Brdy i Kanału Bydgoskiego stanowią 

centralną oś systemu rekreacji dla Bydgoszczy. Zlokalizowane są 

tutaj najciekawsze obiektu historyczne oraz powstają nowe 

inwestycje sportowe i rekreacyjne (mariny, przystanie wodne, 

kompleksy sportowe). W opracowaniu tym podkreśla się także, 

że ważne jest kompleksowe zagospodarowanie kolejnych 

przestrzeni przyległych do Kanału Bydgoskiego, m.in. poprzez 

budowę towarzyszącej rewitalizowanym i planowanym 


